

平成26年度特定非営利活動に係る活動計算書  
NPO法人環境リレーションズ研究所

自 2014年 4月 1日 至 2015年 3月31日

(単位:円)

| 科 目              | 金額                | 備考 |
|------------------|-------------------|----|
| <b>I 経常収益</b>    |                   |    |
| 1. 受取会費          |                   |    |
| 会費入会金収入          | 80,000            |    |
| 2. 受取寄付金         |                   |    |
| 寄付金収入            | 61,853,518        |    |
| 3. 受取助成金等        |                   |    |
| 補助金等収入           | 5,015,930         |    |
| 4. 事業収益          |                   |    |
| PresentTree事業収入  | 6,487,248         |    |
| その他収入            | 0                 |    |
| 5. その他収益         |                   |    |
| 受取利息             | 2,460             |    |
| 雑収入              | 68,225            |    |
| <b>経常収益計</b>     | <b>73,507,381</b> |    |
| <b>II 経常費用</b>   |                   |    |
| 1. 事業費           |                   |    |
| (1) 人件費          |                   |    |
| 雑給               | 0                 |    |
| <b>人件費計</b>      | <b>0</b>          |    |
| (2) その他経費        |                   |    |
| 仕入               | 515,246           |    |
| サンプル費            | 34,571            |    |
| 荷造運賃発送費          | 560,719           |    |
| 広告宣伝費            | 46,088            |    |
| リース料             | 246,240           |    |
| 交際費              | 73,680            |    |
| 会議費              | 70,103            |    |
| 旅費交通費            | 1,539,479         |    |
| 通信費              | 139,511           |    |
| 販売手数料            | 25,000            |    |
| 販売促進費            | 0                 |    |
| 消耗品費             | 1,266,826         |    |
| 車両費              | 8,000             |    |
| 雑費               | 0                 |    |
| 外注費              | 33,330,032        |    |
| 業務委託費            | 4,651,512         |    |
| 寄付金              | 0                 |    |
| 支払手数料            | 758,907           |    |
| 諸会費              | 2,000             |    |
| 賃借料              | 505,560           |    |
| 少額交際費            | 0                 |    |
| 租税公課             | 0                 |    |
| 保険料              | 195,536           |    |
| 雑損失              | 0                 |    |
| その他              | 175,560           |    |
| <b>その他経費計</b>    | <b>44,144,570</b> |    |
| <b>事業費計</b>      | <b>44,144,570</b> |    |
| 2. 管理費           |                   |    |
| (1) 人件費          |                   |    |
| 給料手当             | 4,454,694         |    |
| 法定福利費            | 114,505           |    |
| 福利厚生費            | 0                 |    |
| <b>人件費計</b>      | <b>4,569,199</b>  |    |
| (2) その他経費        |                   |    |
| 外注費              | 18,697,488        |    |
| 荷造運賃発送費          | 0                 |    |
| 交際費              | 2,362             |    |
| 会議費              | 3,080             |    |
| 旅費交通費            | 326,636           |    |
| 通信費              | 97,713            |    |
| 消耗品費             | 31,993            |    |
| 事務用品費            | 648               |    |
| 新聞図書費            | 22,637            |    |
| 諸会費              | 2,214             |    |
| 支払手数料            | 93,096            |    |
| 車両費              | 0                 |    |
| 保険料              | 0                 |    |
| 支払報酬             | 486,000           |    |
| 寄付金              | 7,250             |    |
| 減価償却費            | 537,459           |    |
| 賃借料              | 432,000           |    |
| 租税公課             | 115,940           |    |
| 研修費              | 0                 |    |
| 雑損失              | 0                 |    |
| 法人税等             | 70,000            |    |
| <b>その他経費計</b>    | <b>20,926,516</b> |    |
| <b>管理費計</b>      | <b>25,495,715</b> |    |
| <b>経常費用計</b>     | <b>69,640,285</b> |    |
| <b>当期経常増減額</b>   | <b>3,867,096</b>  |    |
| <b>当期正味財産増減額</b> | <b>3,867,096</b>  |    |
| <b>前期繰越正味財産額</b> | <b>34,194,843</b> |    |
| <b>次期繰越正味財産額</b> | <b>38,061,939</b> |    |

## 貸借対照表

NPO法人環境リレーションズ研究所

2015年 3月31日現在

(単位:円)

| I 資産の部      |                   | II 負債の部           |                   |
|-------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| 1. 流動資産     | 34,688,735        | 1. 流動負債           | 5,836,058         |
| 現金・預金       | 22,228,605        | 未払金               | 5,674,913         |
| 未収金         | 3,075,318         | 未払法人税等            | 47,345            |
| 商品          | 1,212,280         | 仮受金               | 113,800           |
| 仕掛事業費       | 8,164,862         | 預り金               | 0                 |
| 立替金         | 7,670             |                   |                   |
| <br>        |                   |                   |                   |
| 2. 固定資産     | 9,280,568         | 2. 固定負債           | 0                 |
| (1)有形固定資産   | 7,452,022         |                   |                   |
| 工具器具備品      | 2                 |                   |                   |
| 土地          | 7,452,020         | <b>負債合計</b>       | <b>5,836,058</b>  |
| (2)無形固定資産   | 1,828,546         | <b>III 正味財産の部</b> |                   |
| 工業所有権       | 127,475           | 前期繰越正味財産          | 34,194,843        |
| ソフトウェア      | 1,701,071         | 当期正味財産増加(減少)額     | 3,938,402         |
| (3)投資その他の資産 | 0                 |                   |                   |
|             |                   | <b>正味財産合計</b>     | <b>38,133,245</b> |
| <b>資産合計</b> | <b>43,969,303</b> | <b>負債及び正味財産合計</b> | <b>43,969,303</b> |